

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2018-07-10

#### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W KOLE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat KOLSKI
Gmina KOŁO	Ulica PIOTRA WOJCIECHOWSKIEGO	Nr domu 21A	Nr lokalu
Miejscowość KOŁO	Kod pocztowy 62-600	Poczta KOŁO	Nr telefonu 63-272-09-92
Nr faksu 63-261-65-86	E-mail zk.kolo@psouu.org.pl	Strona www www.psouu-kolo.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-12-15		
5. Numer REGON	31051496300000	6. Numer KRS	0000007771
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Urszula Szurgot	Przewodnicząca	TAK
	Bogumił Błaszczyk	Wiceprzewodniczący	TAK
	Bożena Wiśniewska	Skarbnik	TAK
	Renata Michalska	Sekretarz	TAK
	Teresa Dziegińska	Członek	TAK
	Dorota Peda - Graczyk	Członek	TAK
Andrzej Ziota	Członek	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Magdalena Sowa	Przewodnicząca	TAK
	Dorota Tralewska	Sekretarz	TAK
	Renata Gołębiowska	Członek	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Misją Stowarzyszenia jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dbanie o godność , szczęście i jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną ich równoprawne miejsce w rodzinie i w społeczeństwie,</li> <li>- wspieranie rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną we wszystkich obszarach życia i sytuacjach, a zwłaszcza w ich gotowości niesienia pomocy innym.</li> </ul> <p>Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym, działanie na rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną jest Organizacją Pożytku Publicznego i prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego na zasadach i formach określonych Art.5 Statutu Stowarzyszenia, dokumentach wewnętrznych opartych na postanowieniach oraz wolontariacie, ustawę o finansach publicznych, ustawę o systemie oświaty, ustawę o pomocy społecznej, ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej.

W ramach działalności statutowej PSONI Koło w Kole:

- prowadzi stałe formy działalności ( placówki)

1. Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno – Wychowawczy w którym realizowany jest obowiązek szkolny, rehabilitacja i niezbędna opieka wraz z transportem dla dzieci i młodzieży z głęboką niepełnosprawnością intelektualną oraz z ciężką wieloraką niepełnosprawnością w wieku od 3 do 25 lat.

2. Warsztat Terapii Zajęciowej realizujący program rehabilitacji społeczno-zawodowej.

Na bazie OREW działają:

Punkt Wczesnej Interwencji – Finansowany z projektów dla dzieci z zaburzeniami rozwoju psychoruchowego w wieku od 0-7 roku życia.

Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka - to wczesna, wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie.

Oddział Przesposabiający do Pracy - powołany przy Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym przeznaczony dla absolwentów gimnazjum z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności intelektualnej oraz niepełnosprawnością sprzężoną. Uczniowie mają możliwość nauki do 24 roku życia. W Oddziale Przesposabiającym do Pracy nauczyciele przygotowują uczniów do pełnienia ról społecznych oraz samodzielnego ( na miarę możliwości rozwojowych) dorosłego życia.

PSONI Koło w Kole prowadzi;

- formy aktywności kulturalnej, turystycznej, rekreacyjnej i innej dla osób niepełnosprawnych

- poradnictwo i wspieranie rodzin

- sprzyjające warunki do życia w integracji ( imprezy integracyjne, wystawy, aukcje).

Zakres działalności statutowej obejmuje wszystkie kategorie wiekowe osób niepełnosprawnych intelektualnie, zamieszkałych na wsi i w mieście. Oznacza to stałą działalność rehabilitacyjną, zawodową i edukacyjno-wychowawczą.

Skutki finansowe działań pociąga za sobą prowadzenie stałych form działalności (placówki).

Edukacja pokrywana jest z części oświatowej subwencji, małych grantów samorządowych, rehabilitacja zawodowa i społeczna dofinansowana z PFRON i środków samorządowych.

W okresie od 01.01.2017 do 31.12.2017 Zarząd Koła obradował 4 razy.

Podjęto 23 uchwały, które dotyczyły bieżącej działalności Koła i podległych mu placówek.

Odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków, na którym podjęto 4 uchwały. Stan członków na dzień 31.12.2017 – 88.

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>- Organizowanie cyklicznych imprez integracyjnych w celu zintegrowania dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną ze społecznością lokalną.</p> <p>- Organizowanie półkolonii integracyjnych mających na celu zintegrowanie dzieci niepełnosprawnych z pełnosprawnymi rówieśnikami</p> <p>- Zorganizowanie wycieczek krajoznawczych dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną.</p> <p>PSONI Koło w Kole prowadzi;</p> <p>- formy aktywności kulturalnej, turystycznej, rekreacyjnej i innej dla osób niepełnosprawnych</p> <p>- poradnictwo i wspieranie rodzin</p> <p>- sprzyjające warunki do życia w integracji ( imprezy integracyjne, wystawy, aukcje).</p> <p>Zakres działalności statutowej obejmuje wszystkie kategorie wiekowe osób niepełnosprawnych intelektualnie, zamieszkałych na wsi i w mieście. Oznacza to stałą działalność rehabilitacyjną, zawodową i edukacyjno-wychowawczą.</p> <p>Skutki finansowe działań pociąga za sobą prowadzenie stałych form działalności (placówki).</p> <p>Edukacja pokrywana jest z części oświatowej subwencji, małych grantów samorządowych, rehabilitacja zawodowa i społeczna dofinansowana z PFRON i środków samorządowych.</p> <p>W ramach działalności statutowej PSONI Koło w Kole:</p> <p>- prowadzi stałe formy działalności ( placówki)</p> <p>1. Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno – Wychowawczy w którym realizowany jest obowiązek szkolny, rehabilitacja i niezbędna opieka wraz z transportem dla dzieci i młodzieży z głęboką niepełnosprawnością intelektualną oraz z ciężką wieloraką niepełnosprawnością w wieku od 3 do 25 lat.</p> <p>2. Warsztat Terapii Zajęciowej realizujący program rehabilitacji społeczno-zawodowej.</p> <p>Na bazie OREW działają:</p> <p>Punkt Wczesnej Interwencji – Finansowany z projektów dla dzieci z zaburzeniami rozwoju psychoruchowego w wieku od 0-7 roku życia.</p> <p>Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka - to wczesna, wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie.</p> <p>Oddział Przeposabiający do Pracy - powołany przy Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym przeznaczony dla absolwentów gimnazjum z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności intelektualnej oraz niepełnosprawnością sprzężoną. Uczniowie mają możliwość nauki do 24 roku życia. W Oddziale Przeposabiającym do Pracy nauczyciele przygotowują uczniów do pełnienia ról społecznych oraz samodzielnego ( na miarę możliwości rozwojowych) dorosłego życia.</p>
---	--

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> gmina</p> <p><input type="checkbox"/> kilka gmin</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> powiat</p> <p><input type="checkbox"/> kilka powiatów</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> województwo</p> <p><input type="checkbox"/> kilka województw</p> <p><input type="checkbox"/> cały kraj</p> <p><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</p>
--	--

**2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	400	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

**3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym**

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>	nauka, szkolnictwo	Realizacja obowiązku	85.20.Z
	<p>wyższe, edukacja, oświata i wychowanie</p>	<p>szkolnego i obowiązku nauki przez osoby z upośledzeniem umysłowym  Na bazie OREW działają:  Punkt Wczesnej Interwencji – Finansowany z projektów dla dzieci z zaburzeniami rozwoju psychoruchowego w wieku od 0-7 roku życia.  Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka - to wczesna, wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie.  Oddział Przesposabiający do Pracy - powołany przy Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym przeznaczony dla absolwentów gimnazjum z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności intelektualnej oraz niepełnosprawnością sprzężoną. Uczniowie mają możliwość nauki do 24 roku życia. W Oddziale Przesposabiającym do Pracy nauczyciele przygotowują uczniów do pełnienia ról społecznych oraz samodzielnego ( na miarę możliwości rozwojowych) dorosłego życia</p>	
	<p>działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych</p>	<p>Wieloprofilowa rehabilitacja lecznicza, społeczna i zawodowa osób</p>	78,30.Z

wykluczeniem społecznym

niepełnosprawnych  
Zajęcia w Warsztacie  
Terapii Zajęciowej są  
formą rehabilitacji  
społecznej i zawodowej  
dla osób, które  
ukończyły 16 rok życia,  
nie są w stanie podjąć  
pracy i zostały przez  
powiatowy zespół do  
spraw orzekania o  
stopniu  
niepełnosprawności  
uznane za  
niepełnosprawne z  
zaleceniem terapii  
zajęciowej.

Warsztat Terapii  
Zajęciowej jest  
placówką pobytu  
dziennego.

Indywidualne plany  
terapii opracowuje rada  
programowa  
(indywidualnie dla  
każdego uczestnika),  
którą stanowią:  
kierownik, instruktorzy  
terapii zajęciowej,  
pielęgniarka, psycholog  
i rehabilitant.

Rehabilitacja  
uczestników WTZ  
realizowana jest w  
oparciu o indywidualny  
program, który określa:  
stanowisko terapii,  
przewidywany zakres  
terapii, zakres i metody  
nauki zaradności  
osobistej i  
przystosowania do  
życia, niezbędnie także  
w ewentualnym  
podjęciu pracy oraz  
formy współpracy z  
rodziną. W ramach  
rehabilitacji społecznej  
organizowane są  
zajęcia kulturalno –  
oświatowe,  
integracyjne oraz  
imprezy promujące i  
prezentujące WTZ w  
środowisku lokalnym.  
Są to: wyjścia do kina,  
restauracji, muzeum,  
wycieczki, imprezy  
międzywarsztatowe,

	<p>udział w olimpiadach specjalnych, aukcje prac uczestników, także wyjścia do sklepów w celu dokonania zakupów. Obecnie warsztat terapii zajęciowej obejmuje swoją opieką 40 osób.</p>	
<p>działalność na rzecz osób niepełnosprawnych</p>	<p>Działalność propagująca aktywne, niezależne życie osób niepełnosprawnych  Dzieci miały możliwość uczestniczyć w codziennych warsztatach „Melodie z ulubionych bajek”.  Uczestnicy półkolonii mogli również korzystać z przygotowanych przez kadrę OREW licznych atrakcji sportowych, muzycznych i plastycznych umilających wakacyjny czas. Nadmiar energii dzieci wykorzystywały na zajęciach sportowych oraz muzyczno – ruchowych.  W wolnych chwilach korzystały również z placu zabaw. Kolejną atrakcją było wyjście do miejskiej pływalni, a także seans kinowy w naszym kinie „Nad Wartą”.  Zakończenie naszych półkolonii miało charakter imprezy rekreacyjnej. Wszyscy uczestniczyli w spotkaniu z animatorem zabaw, który przygotował dla dzieci interesujące konkurencje z nagrodami. Wszyscy wesoło bawili się na pożegnanie.  Wierzymy, że czas spędzony w naszym Ośrodku wszyscy będą miło wspominać.</p>	<p>94.99.Z</p>

**4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**

<p>4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input type="radio"/> Tak  <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
---	--

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	3,021,977.25 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2,990,739.99 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	0.00 zł
e) Pozostałe przychody	31,237.26 zł

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	6,918.50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	2,977,706.29 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2,977,706.29 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł



2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		6,115.20 zł
a) ze składek członkowskich		6,115.20 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		0.00 zł
c) z darowizn od osób prawnych		0.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0.00 zł
e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0.00 zł
2.4. Z innych źródeł		31,237.26 zł
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		44,530.70 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		12,525.22 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Organizacja imprez integracyjnych ( Bal Choinkowy, Dzień Godności	3,305.22 zł
2	Organizacja wycieczki dla dzieci ze Stowarzyszenia	2,630.00 zł
3	Organizacja wycieczki dla młodzieży ze Stowarzyszenia	4,130.00 zł
4	Organizacja imprezy integracyjnej „ Święto Ziemiaka”.	2,460.00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 12,525.22 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2,724,078.87 zł 12,525.22 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0.00 zł 0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0.00 zł
d) koszty finansowe		0.00 zł
e) koszty administracyjne		0.00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		11,215.33 zł 0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	277,876.45 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0.00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0.00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0.00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0.00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0.00 zł <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych 0.00 zł <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0.00 zł <input type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	
<b>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	46.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	41.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	13.0 osób

2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	88.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	77.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	47.00 osób
b) inne osoby	30.00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	12.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	12.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	5.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	1,707,351.25 zł
a) z tytułu umów o pracę	1,672,105.41 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	1,322,666.57 zł
- nagrody	51,547.19 zł
- premie	259,406.02 zł
- inne świadczenia	38,485.63 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	35,245.84 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	1,707,351.25 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1,707,351.25 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	3,449.30 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7,162.50 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Kole	Realizacja obowiązku szkolnego przez dzieci i młodzież z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim oraz umiarkowanym z współistniejącymi sprzężeniami	Starostwo powiatowe w Kole	1,587,693.20 zł
2	Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej	Prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim pow. 16 r.ż.	Starostwo Powiatowe w Kole	749,816.87 zł
3	Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną	Integracja. Pokaz twórczości i artystycznych umiejętności dzieci niepełnosprawnych intelektualnie	Gmina Miejska Koło	5,040.00 zł
4	Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną	Integracja. Pokaz twórczości i artystycznych umiejętności dzieci niepełnosprawnych intelektualnie	Starostwo Powiatowe w Kole	1,500.00 zł

5	Półkolonie integracyjne	Spędzanie wspólnego czasu dzieci z miasta z dziećmi niepełnosprawnymi intelektualnie	Gmina Miejska Koło	5,125.00 zł
6	Krok po kroku	Wieloprofilowa pomoc dzieciom zagrożonym niepełnosprawnością lub niepełnosprawnym	Gmina Miejska Koło	12,500.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Otwórzmy przed nimi życie	Rehabilitacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	ROPS Poznań	61,000.00 zł
2	„ Z Troską...”	Wykonanie usługi z zakresu kynoterapii oraz przeprowadzenie zajęć rozwojowych dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	Europejski Fundusz Społeczny	30,400.00 zł

**IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych**  
*(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Zakup regio0nami” w obszarze „D” ( likwidacja barier transportowych).samochodu w ramach programu pn: „ Program wyrównywania różnic między	PFRON Oddział w Poznaniu	74,780.00 zł
2	Zmiana konstrukcji dachu na budynku PSONI KOŁO w KOLE	PSONI KOŁO w Kole	243,902.00 zł

**X. Informacje uzupełniające**

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Komisja Rewizyjna Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kole	1
2	Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie Kole	1
3	ZUS II o/ Poznań	1
4	Państwowa Inspekcja Sanitarna w Kole	2

5 Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Koninie		1	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Wszyscy członkowie Zarządu i komisji rewizyjnej nie pobierają świadczeń za wykonywaną pracę na rzecz Stowarzyszenia			
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Urszula Szurgot 08.05.2018	Data wypełnienia sprawozdania	